**BX1958**

**.A2**

**1767**

**c.1**

009519

EX LIBRIS

HEMETHERII VALVERDE TELLEZ

Episcopi Leonensis

1080021542

# CATECHISMUS

EX DECRETO

CONCILII TRIDENTINI

AD PAROCHOS,

PII V. PONT. MAX.

PRIMUM,

NUNC SANCTISS. D. N.

CLEMENTIS XIII.

JUSSU EDITUS.

Capilla Alfonso  
Biblioteca Universitaria

SUPERIORUM PERMISSU.

BARCINONE excudebat THOMAS PIFERRER Typographus  
Regius. Anno M.DCC.LXVII.

AVARDE Y LETTES  
8009

BX1958

A2

1767

FONDO EMETERIO  
VALVERDE Y TELLEZ

# C L E M E N S P A P A XIII.

Venerabilibus Fratribus  
Patriarchis, Primatibus, Archiepis-  
copis, et Episcopis.

*Venerabiles Fratres Salutem & Apostolicam  
Benedictionem.*

**I**N Dominico agro, cui excolendo, divina dis-  
ponente Providentia, præsumus, nihil tam  
vigilantem curam, & perseverantem requirit  
industriam, quàm jacti boni seminis, Catho-  
licæ nimirum doctrinæ à CHRISTO JESU, & ab  
Apostolis acceptæ, nobisque traditæ custodia;  
ne si pigro otio, & inerti desidia negligatur,  
dormientibus operariis, inimicus humani generis superseminet

ziania; ex quo fiat, ut in die messis, potius quàm condenda in <sup>(a)</sup> Judæ 3.  
horreis, inveniatur ea, quæ urenda sint flammis. Atque ad <sup>(b)</sup> II. l. m.  
tuendam quidem semel traditam <sup>(a)</sup> Sanctis fidem nos vehementer I. 14.  
excitat Beatissimus Paulus, qui Timotheo scribit, ut bonum <sup>(c)</sup> Ibidem  
eustodiat depositum, quòd periculosa <sup>(c)</sup> tempora instarent, cum III. 1.  
in Ecclesia Dei homines <sup>(d)</sup> mali, & seductores existerent, quo- <sup>(d)</sup> Ibidem  
rum opera adhibita insidiosus ille tentator his erroribus incautus v. 13.

009319

men-

mentes conaretur inficere, qui sint Evangelicæ veritatis inimici. Verùm si, quòd sæpè accidit, quædam in Ecclesia Dei sese extulerint prævæ sententiæ, quæ adversis quidem sibi frontibus pugnant, in eo tamen conspirent, ut Catholicæ Fidei puritatem quoquo modo labefactent; tum verò difficillimum est, ea cautione inter utrumque hostem ita nostrum librare sermonem, ut nulli eorum terga vertisse, sed utrosque Christi hostes æque vitavisse, & condemnasse videamur. Atque interdum res est ejusmodi, ut facile diabolica falsitas verè quadam similitudine coloratis se tegat mendaciis, dum vis sententiarum brevissima adjectione, aut commutatione corrumpitur, & confessio, quæ operabatur salutem, subtili nonnuquam transitu vergat in mortem.

Ab his propterea lubricis, angustisque semitis, quibus insistere, aut ingredi sine prolapsione vix possis, avertendi sunt Fideles, ac præsertim qui rudiore sint ac simpliciore Ingenio: nec per invia loca ducendæ sunt oves ad pascua; nec singularia quædam, etiam Catholicorum Doctorum, placita iis sunt proponenda: sed illa certissima Catholicæ veritatis nota tradenda est, Doctrinæ universitas, antiquitas, & consensio. Præterea cum non possit vulgus ascendere (e) in montem, in quem gloria Domini descendit; & transcendens terminos ad videndum peribit; termini figendi sunt populo ab ejus Doctoribus per circuitum, ut ultra ea, quæ sunt ad salutem necessaria, aut summopere utilia, sermo non divagetur, & Fideles Apostolico dicto pareant: non plus (f) sapere quàm oportet sapere, sed sapere ad sobrietatem.